
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50  
  

Usnesení 
25. schůze rady města 
konané dne 18.04.2023 

čís. 01240/RM2226/25-01293/RM2226/25 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 18.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01240/RM2226/25 RM_M 0 Schválení programu 25. schůze rady města konané 

dne 18.04.2023 

35 

01241/RM2226/25 RM_M 1 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2022 

25 

01242/RM2226/25 RM_M 2 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 2578/2010/OI/LPO ze dne 20.10.2010 ke stavbě 

“Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - 

II, etapa” v k. ú. Nová Bělá 

05 

01243/RM2226/25 RM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu 

zajištění organizace 56. Výroční cytogenomické 

konference právnické osobě EUC Laboratoře CGB 

a.s. 

86 

01244/RM2226/25 RM_M 4 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. 2733/2021/HS uzavřené mezi Statutárním 

městem Ostrava a společností Ostravské 

komunikace, a.s. na zajištění údržby a správy               

v lokalitě Obchodně-podnikatelského areálu              

a Strategické průmyslové zóny Ostrava-Mošnov 

84 

01245/RM2226/25 RM_M 5 Návrh na uzavření nájemních smluv pro stavbu 

“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace                 

v ul. Klečkova”, u kterých statutární město Ostrava 

provádí investiční činnost 

05 

01246/RM2226/25 RM_M 6 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě                 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a nájemních 

smluv pro stavbu “Rekonstrukce vodovodu                  

a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”, u kterých 

statutární město Ostrava provádí investiční činnost 

05 

01247/RM2226/25 RM_M 7 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

a “Smlouvy o zřízení věcného břemene”                  

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování jižní části 

Svinova” 

05 

01248/RM2226/25 RM_M 8 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 

01249/RM2226/25 RM_M 9 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku                 

a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy             

za rok 2022 

28 

01250/RM2226/25 RM_M 10 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací, příspěvků a transferů v oblasti kultury                 

v rámci výzvy “FAJRONT!!!” 

60 

01251/RM2226/25 RM_M 11 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

 

 

60 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50  
  

01252/RM2226/25 RM_M 12 Žádost městského obvodu Vítkovice o poskytnutí 

účelového investičního transferu z Fondu životního 

prostředí města Ostravy na projekt „Bezprašné 

Vítkovice“ 

80 

01253/RM2226/25 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě                   

o poskytování služeb technické podpory 

personálního systému VEMA uzavřené                    

se společností Seyfor, a.s. 

83 

01254/RM2226/25 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucí oprávněné T-Mobile Czech Republic 

a.s. a CETIN a.s. 

08 

01255/RM2226/25 RM_M 15 Informace o ukončení projektu “Zavádění 

specializované péče o seniory domova Magnolie” 

financovaného z Operačního programu 

Zaměstnanost 

41 

01256/RM2226/25 RM_M 16 Návrh odpovědi na žádost o poskytnutí finančního 

příspěvku/daru organizaci Domov Alzheimer 

Darkov z. ú. 

86 

01257/RM2226/25 RM_M 17 Úprava rozpočtu 07 

01258/RM2226/25 RM_M 18 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

01259/RM2226/25 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného OVANET a.s. 

08 

01260/RM2226/25 RM_M 20 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové 

kanalizace, uzavřít darovací smlouvu a smlouvu             

o zřízení služebnosti s fyzickými osobami                     

v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

08 

01261/RM2226/25 RM_M 21 Návrh na souhlas s demontáží vedení a návrh              

na souhlas umístěním vedení NN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01262/RM2226/25 RM_M 22 Schválení rozpočtového opatření ke krytí 

spolufinancování z rozpočtu SMO ve výši 70 % 

realizace projektu „Dětské dopravní hřiště                 

v Ostravě – Radvanicích“, a srozumění                      

se spoluprací s Ministerstvem financí ČR                     

a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

50 

01263/RM2226/25 RM_M 23 Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického 

práva k nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

01264/RM2226/25 RM_M 24 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru do vlastnictví právnické osoby 

Domov Iris, příspěvková organizace,                          

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13,               

709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50  
  

01265/RM2226/25 RM_M 25 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01266/RM2226/25 RM_M 26 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku                   

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

01267/RM2226/25 RM_M 27 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

01268/RM2226/25 RM_M 28 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 

01269/RM2226/25 RM_M 29 Dodatky č. 2 k PD staveb Propojení Levobřežní             

a Havlíčkovo nábřeží, Levobřežní - revitalizace 

nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka 

05 

01270/RM2226/25 RM_M 30 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených                       

na 6. zasedání dne 22.03.2023 

28 

01271/RM2226/25 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

01272/RM2226/25 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                         

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01273/RM2226/25 RM_M 33 Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu 

činnosti obdarovaného v souvislosti se zajištěním 

organizace 7. Parkiniády v Ostravě právnické 

osobě Parkinson-Help z.s. 

86 

01274/RM2226/25 RM_M 34 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy právnické osobě AMCA, spol. s r.o.               

na projekt “Konference POROD 2023” 

86 

01275/RM2226/25 RM_M 35 Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace                

z Ministerstva kultury ČR pro projekt “Koncertní 

sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 

38 

01276/RM2226/25 RM_M 36 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 

příkazní č. 0170/2023/OI/VZ na realizaci 

projektové dokumentace stavby “Most                         

na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať  

v Ostravě Vítkovicích”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

05 

01277/RM2226/25 RM_M 37 Uplatnění nároků 28 

01278/RM2226/25 RM_M 38 Aktualizace Investičního plánu financování 

vodohospodářských staveb 

05 

01279/RM2226/25 RM_M 39 Změna stanov obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s. 

28 

01280/RM2226/25 RM_M 40 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50  
  

01281/RM2226/25 RM_M 41 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci investiční akce Rekonstrukce 

strojovny chlazení a ledových ploch                        

na Multifunkčním areálu 

45 

01282/RM2226/25 RM_M 42 Návrh prodat části pozemků v k.ú. Třebovice                      

ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

01283/RM2226/25 RM_M 43 Návrh uzavřít dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě               

s předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

ul.Vojanova) 

08 

01284/RM2226/25 RM_M 44 Návrh na uzavření smlouvy o užívání nemovitosti 

a dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo                           

č. 0676/2022/OI/VZ akce “Rekonstrukce 

podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” 

05 

01285/RM2226/25 RM_MZP 1 Informace o trestním řízení, sdělení pro soud                 

a pověření osob 

92 

01286/RM2226/25 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 řediteli 

Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 

příspěvkové organizace 

38 

01287/RM2226/25 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rekonstrukce Sokolské třídy 

(PD+AD+IČ)”, poř.č. 39/2023 

05 

01288/RM2226/25 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 038/2023 

05 

01289/RM2226/25 RM_VZ 3 “Zpevnění svahu na ul. 26. dubna - geotechnický 

dohled”, uzavření smlouvy příkazní k veřejné 

zakázce malého rozsahu 

05 

01290/RM2226/25 RM_VZ 4 „Rekonstrukce rozvodů objektu Ludvíka Podeště 4 

(TDS + koordinátor BOZP)“ - návrh o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 

smlouvy příkazní na zajištění výkonu technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

05 

01291/RM2226/25 RM_VZ 5 Návrh na vystavení objednávky na provedení 

kamerového a zabezpečovacího systému v budově 

ředitelství společnosti Ostravské městské lesy                   

a zeleň, s.r.o. na ul. A. Brože 3124/2, Ostrava 

Zábřeh, společnosti ORZO security, spol. s r.o. 

IČO: 60321601 za cenu nejvýše přípustnou                     

215 813 Kč bez DPH 

84 

01292/RM2226/25 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Zajištění služeb koordinace 

projektu rozvojové lokality Karolina-DOV”,               

poř. č. 059/2023 

38 

01293/RM2226/25 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 

OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2“ 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50  
  

RM_M 0 
Schválení programu 25. schůze rady města konané dne 18.04.2023 
  
Usnesení číslo: 01240/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 25. schůze rady města konané dne 18.04.2023 

  

 
RM_M 1 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 01241/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2022 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2022 dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 26.04.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2578/2010/OI/LPO  
ze dne 20.10.2010 ke stavbě “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace             
Nová Bělá - II, etapa” v k. ú. Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 01242/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  uzavření  Dodatku  č. 2  ke  smlouvě  o  dílo č. 2578/2010/OI/LPO  ze  dne 20.10.2010                    

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50  
  

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451       

a Ing. Pavlem Tymou, se sídlem Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 72970898, 

na realizaci díla “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. etapa” dle přílohy                  

č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu zajištění organizace              
56. Výroční cytogenomické konference právnické osobě EUC Laboratoře 
CGB a.s. 
  
Usnesení číslo: 01243/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě EUC Laboratoře CGB a.s., se sídlem          

Kořenského 1210/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25386735, ve výši                             

20 tis. Kč na podporu zajištění organizace 56. Výroční cytogenomické konference, konané             

ve městě Ostrava,  dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací 

smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• zvýší 

     příjmy na ORJ 180 

     § 4399, pol. 2229                                          o 20 tis. Kč 

     • zvýší 

     neinvestiční transfery na ORJ 170 

     § 3549, pol. 5213                                          o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 2733/2021/HS 
uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava a společností Ostravské 
komunikace, a.s. na zajištění údržby a správy v lokalitě Obchodně-
podnikatelského areálu a Strategické průmyslové zóny Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01244/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 2733/2021/HS ze dne 26.11.2021, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 13.9.2022, na zajištění údržby a správy v lokalitě Obchodně-podnikatelského 

areálu a Strategické průmyslové zóny Mošnov, mezi Statutárním městem Ostrava,                

Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 a společností Ostravské komunikace a.s., 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření nájemních smluv pro stavbu “Rekonstrukce 
vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”, u kterých statutární 
město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01245/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba 

kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi pronajímatelem: 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a  

nájemcem:  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50  
  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba 

kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi pronajímatelem: 

XXXX XXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba 

kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi pronajímatelem: 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX   

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50  
  

RM_M 6 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a nájemních smluv pro stavbu “Rekonstrukce vodovodu 
a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”, u kterých statutární město 
Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01246/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Nájemní smlouvu” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi vlastníkem pozemku: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX  

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Nájemní smlouvu” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi vlastníkem pozemků: 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX   

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50  
  

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Nájemní smlouvu” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova”  

mezi vlastníky pozemků: 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a  

nájemcem:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” a “Smlouvy o zřízení 
věcného břemene” v souvislosti se stavbou “Odkanalizování jižní části 
Svinova” 
  
Usnesení číslo: 01247/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování jižní části 

Svinova” mezi vlastníkem: 

STAVEBNI SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., Navrátilova 668/12, Svinov, 721 00 Ostrava 

IČO: 27810984 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50  
  

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování 

jižní části Svinova” mezi vlastníkem: 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČO: 70994226 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 01248/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit             

ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat  

ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

změnit termín plnění svého usnesení 208/ZM2226/6, bodu 3) ze dne 22.03.2023 z 27.03.2023 

na 31.10.2026 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50  
  

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení                       

ke schválení na 7. zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 9 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti               
na území města Ostravy za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 01249/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy              

za rok 2022 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 10 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací, příspěvků                    
a transferů v oblasti kultury v rámci výzvy “FAJRONT!!!” 
  
Usnesení číslo: 01250/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 0128/ZM2226/4 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu komise kultury-grantové komise uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v rámci výzvy “FAJRONT!!!” žadateli 

uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu pro nesplnění formálních náležitostí a zaslání 

sdělení dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!! 

žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu z věcných důvodů a zaslání sdělení 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!!”                    

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným 

v příloze č. 4 předloženého materiálu  

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “FAJRONT!!!” 

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 4 

předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 4 a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací  

mezi statutárním městem Ostrava a žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 5 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu  

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

s n i ž u j í 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50  
  

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 469                                                   o           535 tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3313, pol. 5221, ÚZ 469                                                   o            50 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 469                                                   o            50 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5212, ÚZ 469                                                   o            25 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5221, ÚZ 469                                                   o            40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 469                                                   o           280 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 469                                                   o            90 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodu 2) - 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání                        

dne 26.04.2023  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
8) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkových organizací a transferů 

městským obvodům v rámci výzvy “FAJRONT!!!” z rozpočtu statutárního města Ostravy                   

pro rok 2023 uvedeným v přílohách č. 6 a 7 předloženého materiálu, a to ve výši dle příloh č. 6 

a 7  a  za  podmínek  pro  poskytnutí příspěvků  a  transferů uvedených v přílohách  č. 8, 9  

a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se 

  

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 469                                                       o 445 tis. Kč 

  

- z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 469                                                       o  30 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 469, org.4214                                  o  75 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 469, org.4215                                          o  70 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 469, org.4234                                          o  80 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 469, org.4240                                          o  80 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50  
  

převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody na ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 469, org. 502                                            o  50 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 469, org. 504                                            o  60 tis. Kč 

  

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

- zvýší  

převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 469, org. 502,                                            o  50 tis. Kč  

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 469,                                       o  50 tis. Kč  

  

Městský obvod Ostrava-Jih  

- zvýší  

převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 469, org. 504,                                            o  60 tis. Kč  

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 469,                                       o  60 tis. Kč  

  

10) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci                                                                          o  75 tis. Kč 

Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci                                                                           o  70 tis. Kč 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci             o   80 tis. Kč 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové 

organizaci                                                                           o   80 tis. Kč 

  

11) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 9) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 11 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury            
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01251/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy žadateli uvedenému v příloze č. 1. předloženého materiálu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2023 ve výši do 50 tis. Kč žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého 

materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3, 4, 5 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461     o 330 tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5493, ÚZ 461    o   50 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50  
  

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 461    o  100 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5222, ÚZ 461    o  180 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 

26.04.2023 k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 12 
Žádost městského obvodu Vítkovice o poskytnutí účelového 
investičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy                        
na projekt „Bezprašné Vítkovice“ 
  
Usnesení číslo: 01252/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy městskému obvodu Vítkovice, Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava – Vítkovice,                   

na realizaci projektu “Bezprašné Vítkovice” v maximální výši 2 450 000 Kč, dle přílohy č. 1                      

a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 103 ......................................................o 2.450 tis. Kč 

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 607 .......o 2.450 tis. Kč 

u městského obvodu Vítkovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50  
  

- z v y š u j í se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 607 .......................o 2.450 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103 ..........................................o 2.450 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb 
technické podpory personálního systému VEMA uzavřené                        
se společností Seyfor, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01253/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory provozu a rozvoje 

informačních systémů se spol. Seyfor, a.s., se sídlem: Brno-Královo Pole,  Ponava,  Drobného 

555/49, IČO: 01572377, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucí oprávněné T-Mobile Czech 
Republic a.s. a CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 01254/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 980/3 - zahrada, zemědělský půdní fond, 

- parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/97 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 5981/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 5981/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

  

v rámci stavby „FIS_FTTH_CZ_2815_70301_00147_Ostrava_Na_Františku_1”   

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 980/3 - zahrada, zemědělský půdní fond, 

- parc. č. 1946/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/97 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 5981/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 5981/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 147/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 192/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 4181 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063,  

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50  
  

v rámci stavby „11010-104809 VPIC OS Propojení Nová Pivovarská”   

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 86/1  - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 147/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 192/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 4181  - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063,  

  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Informace o ukončení projektu “Zavádění specializované péče o seniory 
domova Magnolie” financovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 01255/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 03642/RM1822/55 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu “Zavádění specializované péče o seniory domova 

Magnolie”, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015241, financovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost, a s konečným vyúčtováním 

  

 
RM_M 16 
Návrh odpovědi na žádost o poskytnutí finančního příspěvku/daru 
organizaci Domov Alzheimer Darkov z. ú. 
  
Usnesení číslo: 01256/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí finančního příspěvku/daru organizaci Domov Alzheimer            

Darkov z. ú., se sídlem Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03 Karviná, IČO 02496470 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit návrh odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 17 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01257/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p.o. , a to zvýšení neinvestičního 

příspěvku o 147 tis. Kč dle bodu A.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 381 tis. Kč městskému obvodu Radvanice                    

a Bartovice na předfinancování akce Zelené střechy - zastávky MHD dle bodu C.1. důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50  
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 857 tis. Kč městskému obvodu Radvanice                     

a Bartovice na předfinancování a spolufinancování akce Stavební úpravy a rekonstrukce střechy 

na zelenou střechu na objektu p.č. 2099, k.ú. Radvanice dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 18 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01258/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc.č. 261/1, parc.č. 261/13 a parc.č. 861, jehož součástí je stavba č.p. 6 

(nemovitost s garáží) vše v k. ú. Michálkovice, pro městský obvod Michálkovice 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50  
  

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného                              
OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 01259/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích                  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1442/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

- p. p. č. 246/1 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 798/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

v rámci stavby „Optická trasa Závodní x Hasičská“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 1442/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

- p. p. č. 246/1 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 798/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50  
  

RM_M 20 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace, uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01260/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar inženýrských sítí, které byly vybudovány v rámci stavby „Vodovod a kanalizace 

ul. Stará Čtvrť k.ú. Lhotka u Ostravy“  a to: 

Vodovodní řad DN 80 o celkové délce 45,88 m a splašková kanalizace DN 300 o celkové délce 

44,76 m uložené v pozemcích: 

-    parc. č. 685/115 - orná půda, 

-    parc. č. 731/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

XXX XXXXX XXXXXXX narozen roku XXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXXX narozena roku XXXX 

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXX Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - 

vodovodní řad DN 80 a splaškové kanalizace DN 300 k pozemku: 

- parc. č. 685/115 - orná půda, 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, v podílovém spoluvlastnictví: 

SJM v podílu 1/2 

XXX XXXXXXXXXXXXX rok narození XXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava  

a SJM v podílu 1/2 

XXXXX XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50  
  

oba bydliště XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, Poruba, 708 00 Ostrava 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80                    

a splaškové kanalizace DN 300 na základě darovací smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení  

  

 
RM_M 21 
Návrh na souhlas s demontáží vedení a návrh na souhlas umístěním 
vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01261/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s demontáží stávajícího nadzemního vedení NN 0,4 kV mezi sloupy č. 316 a 317, střešníku                  

a HDS P4 na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p.č.st. 4822 -  zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 

p.p.č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, st. 4822, přel. NNv” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 491/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50  
  

v rámci stavby “Ostrava-Heřmanice 16/1, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 4/2 předloženého materiálu                       

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 3) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení a provozování 

podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 491/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 22 
Schválení rozpočtového opatření ke krytí spolufinancování z rozpočtu 
SMO ve výši 70 % realizace projektu „Dětské dopravní hřiště v Ostravě – 
Radvanicích“, a srozumění se spoluprací s Ministerstvem financí ČR                   
a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
  
Usnesení číslo: 01262/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s rozpočtovým opatřením ke krytí spolufinancování z rozpočtu SMO ve výši 70% realizace 

projektu „Dětské dopravní hřiště v Ostravě – Radvanicích“ a bere na vědomí, že městský obvod 

spolupracuje s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí ČR                

za účelem výběrového řízení na realizaci projektu dle směrnice Mezirezortní komise ustanovené 

na základě usnesení vlády č. 756 ze dne 5 srpna 2002, ve znění pozdějších změn” vydaných     

pod č.j. 30613/06/07200 ze dne 4. října 2007. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 111, ORJ 120, org. 617 o 1 581 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50  
  

snižuje se účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111, ORJ 120 o 1 581 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

zvýší investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, org. 617 o 1 581 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 111, org. 17xxxxx000000 o 1 581 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) žádá 

  
Městský obvod Radvanice a Bartovice jako nositele projektu 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 23 
Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci                
v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01263/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
 Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v  k.ú. Koblov, obec  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50  
  

Ostrava, a to k pozemku parc.č. 2133/3, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Slezská Ostrava, XXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

a s návrhem uzavřít Souhlasné prohlášení - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 24 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,                           
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 01264/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace,                     

IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory,                              

ve výši 5 000,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.04.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50  
  

 
RM_M 25 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01265/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace    

o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 4,2 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 01266/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1192/29 – 

ostatní plocha, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Stavební úpravy 

autosalonu a servisu” na pozemku parc. č. 244/13  – zastavěná plocha, nádvoří,                        

parc. č. 244/16 – zastavěná plocha, nádvoří, a parc. č. 244/17 – zastavěná plocha, nádvoří               

v k. ú. Vítkovive, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. Jan Hromada, Atelier GHM v.o.s., 

Englišova 16, 746 01 Opava, IČ: 62255789, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50  
  

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 27 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01267/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks dubu letního o obvodu kmene 157 cm, 1 ks bezu černého o obvodu kmene 

4x47 cm (čtyřkmen), 1 ks javoru černého  o  obvodu kmene 2x63 cm (dvojkmen) rostoucích    

na pozemku parc.č. 52/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 6 ks jasanu ztepilého o obvodech kmenů 

3x47 cm (trojkmen), 47 cm, 47 cm, 63 cm, 3x94 cm (trojkmen), 47 cm, 1 ks dubu letního                 

o obvodu kmene 47 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 1339/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, 2 ks jasanu ztepilého o obvodech kmenů 3x63 cm (trojkmen), 63 cm + 47 cm 

(dvojkmen), rostoucích na pozemku parc.č. 1339/3 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú.Vítkovice, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 284 cm rostoucího na pozemku parc.č. 2023/12 - ostatní 

plocha, jiná plocha, k.ú. Koblov, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1a) a žádosti o povolení kácení dřeviny 

u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 28 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 01268/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 

prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena                     

mezi statutárním městem Ostravou a OKK Koksovny, a.s., IČO: 476 75 829, se sídlem          

Koksární 112, 702 24 Ostrava 

  

 
RM_M 29 
Dodatky č. 2 k PD staveb Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží, 
Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka 
  
Usnesení číslo: 01269/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1527/2019/OI/VZKÚ                   

se zhotovitelem CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o., IČO: 05725674, se sídlem Kafkova 1064/12,   

702 00 Ostrava, v rámci stavby “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm 

Černá louka” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50  
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2997/2020/OI/VZ                     

se zhotovitelem RSE Project s.r.o., IČO: 29398266, se sídlem Ruská 83/24, 703 00 Ostrava,               

v rámci stavby “Propojení Levobřežní a Havlíčkova nábřeží” dle důvodové zprávy a přílohy              

č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 6. zasedání dne 22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01270/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o  vyřízení dotazů, připomínek  a  podnětů členů zastupitelstva města vznesených  

na 6. zasedání zastupitelstva města dne 22.03.2023 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům          
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01271/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení NN, podzemního kabelového vedení VN, kabelů 

optické infrastruktury včetně 4 ks rozvodných skříní a technologického vybavení trafostanice            

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50  
  

parc. č. 3457/14 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 3457/21 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 3457/54 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/43 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/78 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/79 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/80 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3463/90 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/92 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3463/93 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 4246/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/30 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

parc. č. 4246/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava,                 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01272/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 2613/3 - ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 1,44 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace, 

IČO: 08230404, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50  
  

RM_M 33 
Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu činnosti obdarovaného 
v souvislosti se zajištěním organizace 7. Parkiniády                              
v Ostravě právnické osobě Parkinson-Help z.s. 
  
Usnesení číslo: 01273/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě Parkinson-Help z.s., se sídlem Dürerova 2177/18, 

100 00 Praha-Strašnice, IČO: 22754059, ve výši 20 tis. Kč na podporu činnosti obdarovaného 

na území města Ostravy v souvislosti se zajištěním organizace 7. Parkiniády                                

v Ostravě dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy           

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• zvýší 

     příjmy na ORJ 180 

     § 4399, pol. 2229                 o 20 tis. Kč 

     • zvýší 

     neinvestiční transfery na ORJ 170 

     § 3549, pol. 5222                o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50  
  

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace                        
z rozpočtu statutárního města Ostravy právnické osobě                            
AMCA, spol. s r.o. na projekt “Konference POROD 2023” 
  
Usnesení číslo: 01274/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
• o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy právnické osobě AMCA, spol. s r.o., se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 

2 - Nové Město, IČO: 27397718, ve výši 50 tis. Kč na zajištění projektu “Konference 

POROD 2023” k žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

     • o uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí individuální  neinvestiční  účelové  

    dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• zvýší 

     příjmy na ORJ 180 

     § 4399, pol. 2229                      o 50 tis. Kč 

• zvýší 

     neinvestiční transfery na ORJ 170 

     § 3549, pol. 5213                     o 50 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50  
  

RM_M 35 
Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury ČR 
pro projekt “Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 01275/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1720/ZM1418/27 
k usnesení č. 2071/ZM1822/35 
k usnesení č. 10313/RM1822/160 
k usnesení č. 10652/RM1822/165 
k usnesení č. 0201/ZM2226/6 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 134D22 Ministerstva kultury ČR, financovaného 

ze státního rozpočtu, pro projekt ”Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy”  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit  předložení žádosti  o  dotaci  a  všech jejich příloh pro projekt  dle  bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 1/2023, Podprogram 134D221 Podpora reprodukce 

majetku regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 36 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní                           
č. 0170/2023/OI/VZ na realizaci projektové dokumentace stavby “Most  
na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě Vítkovicích”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 01276/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 01708/2023/OI/VZ ze dne 

30.01.2023  na  zajištění nezbytných předpokladů pro realizaci stavby “Most  na  ul. Závodní  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50  
  

přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 37 
Uplatnění nároků 
  
Usnesení číslo: 01277/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  zaslání  výzvy  k  úhradě smluvní pokuty ve  výši 29 048 906,66 Kč,  a  to  společnosti 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín,   IČO: 28169522,  dle  přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o jednostranném zápočtu pohledávek ze smluvních pokut uplatněných dle bodu 1) tohoto 

usnesení, a to vůči splatným pohledávkám společnosti GEOSAN GROUP a.s.,                         

U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522 za statutárním městem Ostrava, a to                   

za podmínky, že v okamžiku splatnosti smluvní pokuty dle bodu 1) tohoto usnesení nebude 

uhrazena pohledávka statutárního města Ostravy 

  

 
RM_M 38 
Aktualizace Investičního plánu financování vodohospodářských staveb 
  
Usnesení číslo: 01278/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit aktualizaci Investičního plánu financování vodohospodářských staveb dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50  
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí schválit aktualizaci Investičního plánu financování 

vodohospodářských staveb dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 39 
Změna stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 01279/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit změnu stanov obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757,           

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 40 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál   
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01280/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál  a  rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a 

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 41 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci investiční akce 
Rekonstrukce strojovny chlazení a ledových ploch na Multifunkčním 
areálu 
  
Usnesení číslo: 01281/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí  účelové dotace ve výši 116 710 000,- Kč obchodní společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba,   

PSČ 708 00, IČO 25385691, na realizaci investiční akce Rekonstrukce strojovny chlazení                  

a ledových ploch na Multifunkčním areálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou                 

a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.,                      

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50  
  

 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 26.04.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 

  
 

RM_M 42 
Návrh prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01282/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat níže uvedené části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1071/1, označené jako díly “d” a “f”, celkové výměry 95 m2, oddělené 

dle geometrického plánu č. 4892-442/2022 vyhotoveného pro k.ú. Třebovice ve Slezsku,                

obec Ostrava a sloučené do pozemku parc.č. 1071/38 

- část pozemku parc.č. 1071/38, označená jako díl ”e”, o výměře 239 m2, oddělené                      

dle geometrického plánu č. 4892-442/2022 vyhotoveného pro k.ú. Třebovice ve Slezsku,              

obec Ostrava 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

a s návrhem uzavřít se shora uvedenou společností kupní smlouvu, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50  
  

RM_M 43 
Návrh uzavřít dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem             
a zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul.Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 01283/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 4 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení 

uzavřené dne 14. 7. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, dodatku č. 2 ze dne                   

10. 1. 2022 a dodatku č. 3 ze dne 22. 4. 2022, s dohodou o zániku věcného předkupního práva, 

dohodou o zániku zákazu zcizení, dohodou o zřízení předkupního práva a dohodou o zřízení 

zákazu zcizení mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,                   

IČO 008 45 451 a  společností PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 109 04 603 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s vyslovením předchozího souhlasu s převodem 100 % obchodního podílu společnosti PROMET 

GROUP, a.s., se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                          

IČO 258 92 975 ve společnosti PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 109 04 603, a to za podmínky převodu celého 

obchodního podílu v rozsahu 100 % ve prospěch společnosti PLATANUS PROPERTY a.s.,                   

se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 108 19 380 

za současného splnění podmínky, že bude statutárnímu městu Ostrava předložen podepsaný 

písemný závazek o obsahu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  
s přijetím závazků společnosti PLATANUS PROPERTY a.s., se sídlem 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 108 19 380 dle Písemného závazku ve vztahu             

k převodu obchodního podílu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 

náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50  
  

předložit návrhy usnesení dle bodů 1) - 3) zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření smlouvy o užívání nemovitosti a dodatku č. 2                    
ke smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ akce “Rekonstrukce podchodu   
pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 01284/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o užívání nemovitosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce podchodu 

pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi: 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci  546/56,                 

145 05 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 

a 

uživatelem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci stavby 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

se zhotovitelem: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50  
  

IDS - Inženýrské stavby Olomouc, a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc,  

IČO: 25869523 

a 

Objednatelem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Informace o trestním řízení, sdělení pro soud a pověření osob 
  
Usnesení číslo: 01285/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
sdělit Krajskému soudu v Ostravě v trestní věci dotačního podvodu, evidováno pod zn. XX X 

XXXXXX, informace o plnění přijatém na náhradě škody a o uzavřených dohodách o náhradě 

škody, včetně dosud uhrazených splátkách, a o snížení statutárním městem Ostrava uplatněného 

nároku na náhradu škody, a to o policejním orgánem poníženou část škody, na jejímž vzniku            

se měli podílet obvinění XXXXXXXX XXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 

  

2) ruší 

  
bod 3) usnesení rady města č. 00501/RM2226/9 ze dne 20. prosince 2022 

  

3) pověřuje 

  
pana XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX, a paní XXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXX, zaměstnance zařazené do Magistrátu města Ostravy, zastupováním 

statutárního města Ostravy jako poškozeného dle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 

soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, v trestní věci vedené u Krajského soudu                 

v Ostravě pod zn. XX X XXXXXX, a to ve všech stádiích trestního řízení, přičemž každý                  

je oprávněn zastupovat samostatně 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50  
  

RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 řediteli Zoologické zahrady              
a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 01286/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2022 Mgr. Jiřímu Novákovi řediteli Zoologické zahrady                        

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce Sokolské třídy (PD+AD+IČ)”,                 
poř.č. 39/2023 
  
Usnesení číslo: 01287/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů                     

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Rekonstrukce Sokolské 

třídy” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50  
  

3. Ing. Dita Kanioková - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení (PD+AD+IČ)”,                    
poř. č. 038/2023 
  
Usnesení číslo: 01288/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu                                

na vypracování projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností ke stavbám 

veřejného osvětlení v městských obvodech Ostrava-Jih a Ostrava-Hrabová, obec Ostrava,                 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava  

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 984 600,00 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50  
  

RM_VZ 3 
“Zpevnění svahu na ul. 26. dubna - geotechnický dohled”, uzavření 
smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 01289/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění odborného 

geotechnického dohledu při realizaci stavby ”Zpevnění svahu na ul. 26. dubna” se společností: 

After mining, a.s.. 

Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 264.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
„Rekonstrukce rozvodů objektu Ludvíka Podeště 4 (TDS + koordinátor 
BOZP)“ - návrh o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
smlouvy příkazní na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka            
a koordinátora BOZP 
  
Usnesení číslo: 01290/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Rekonstrukce rozvodů 

objektu Ludvíka Podeště 4 (TDS + koordinátor BOZP)“ s příkazníkem QC UNI s.r.o.,                

IČO 07542267, se sídlem Na Kopci 2685, 738 01 Frýdek - Místek za cenu nejvýše přípustnou 

296 500,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50  
  

RM_VZ 5 
Návrh na vystavení objednávky na provedení kamerového                            
a zabezpečovacího systému v budově ředitelství společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s.r.o. na ul. A. Brože 3124/2, Ostrava Zábřeh, 
společnosti ORZO security, spol. s r.o. IČO: 60321601 za cenu nejvýše 
přípustnou 215 813 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 01291/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky a provedení kamerového a zabezpečovacího systému v budově 

ředitelství společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na  ul. A. Brože 3124/2, Ostrava 

Zábřeh,  společnosti ORZO security, spol. s r.o. IČO: 60321601 za cenu nejvýše přípustnou  

215 813 Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Zajištění služeb koordinace projektu rozvojové lokality 
Karolina-DOV”, poř. č. 059/2023 
  
Usnesení číslo: 01292/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 300, § 2271, pol. 5169, ORG 134 o 2 408 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300, § 3636, pol. 5169 o 2 408 tis. Kč. 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50  
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění služeb 

koordinace projektu rozvojové lokality Karolina-DOV v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 

se sídlem: Na Jízdárně 1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 47673168 

za cenu nejvýše přípustnou 1.990.000,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 2“ 
  
Usnesení číslo: 01293/RM2226/25 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 52 zákona č. 134/2016 Sb.,              

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k veřejné zakázce s názvem: ,,KONCERTNÍ 

HALA MĚSTA OSTRAVY  – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2”, v rozsahu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, kdy zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

zpracovala advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., IČO: 48118753,                          

se sídlem Hvězdova 1716/2b, 14000  Praha 4. 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50  
  

Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

Ing. Jan Šrámek - vedoucí odboru investičního 

Mgr. Vladimír Plutko - právník oddělení právního 

Ing. Lenka Labajová - manažer projektu 

Mgr. Jan Fical - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o. 

Ing. Martin Síč, správce stavby 

náhradníci: 

1. Ing. Miroslav Svozil - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Mgr. Renáta Kolková – vedoucí odboru legislativního a právního 

4. Mgr. Jiří Hudec - vedoucí odboru strategického rozvoje 

5. Mgr. Milan Kučera - advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o. 

6. Ing. Jan Karásek, správce stavby 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investičního 

zabezpečit veškeré potřebné úkony veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
4) zmocňuje 

  
advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., IČO: 48118753, se sídlem Hvězdova 

1716/2b, 140 00  Praha 4, v rozsahu Smlouvy o poskytování právních služeb,                             

ev. č. 0216/2022/OI/VZKÚ, k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s veřejnou zakázkou 

dle bodu 1) tohoto usnesení, a to s výjimkou úkonů specifikovaných v ust. § 43 odst. 2 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  

5) rozhodla 

  
aby advokátní kancelář CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., IČO: 48118753, se sídlem Hvězdova 

1716/2b, 14000 Praha 4, prováděla jménem statutárního města Ostravy úkony zadavatelské 

činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vztahující 

se k veřejné zakázce dle bodu 1) tohoto usnesení, a to v souladu se zadávací dokumentaci                     

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a Smlouvou o poskytování právních služeb,                        

ev. č. 0216/2022/OI/VZKÚ 

  
 


